acesso ao sistema web, solicitação de prorrogação, se assim entender necessário, quando da ocorrência de 
quaisquer das situações contempladas no art. 57, § 1º da Lei n.º 8.666/93, fundamentando e comprovando a 
hipótese legal aplicável. 

CLÁUSULA QUINTA: Do Preço 

O preço da aquisição da assinatura objeto desse contrato é de R$ 10.788,00 (dez mil 
setecentos e oitenta e oito reais) e está de acordo com a proposta da Contratada, nela estando incluídas 
todas as despesas necessárias à disponibilização do acesso eletrônico ao sistema web. 

CLÁUSULA SEXTA: Da Forma de Pagamento 

O pagamento será feito mediante a apresentação da nota fiscal, que corresponderá ao

[...]

Código Unidade 
Orçamentária/Gestora 

40.101/0003 

Ação (P/A/OE) 
2000 

Região 
9900 

Destinação de 
Recursos (Fonte) 

100 

Natureza da 
Despesa 
33.90.39 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

4.1 Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 10.788,00 (dez mil, setecentos e oitenta e 
oito reais), equivalente a 12 (doze) meses de execução contratual; 

4.1.1 O valor estipulado refere-se a 01 (uma) assinatura versão “diamante”, para acesso 
e utilização integral do sistema Gestão Tributária em todas as suas funcionalidades, para 
até 12 (doze) usuários;

[...]

sistema web denominado “Gestão Tributária” , versão diamante, com acesso de até 12 (doze) usuários, no valor total de R$ 10.788,00 (dez mil e setecentos
e oitenta e oito reais). 

As despesas correrão por conta da Atividade 2000, Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário disponível é de R$ 485.249,69 (quatrocentos
e oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos).  

Instruem o feito: termo de referência, justificativa da contratação e do preço, proposta comercial, contrato social, certidões de regularidade
fiscal, minuta de contrato a ser firmado para o objeto e Certidão de Exclusividade de fornecimento do objeto, emitida pela Associação das Empresas Brasileiras